ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.12.2007 № 139 «О

денежном содержании муниципальных

служащих города Нижнего Новгорода»

В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года

№ 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Указом

Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022 № 77 «Об установлении

размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные

должности в Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов

за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы

Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

19.12.2007 № 139 «О денежном содержании муниципальных служащих города

Нижнего Новгорода» (с изменениями, внесенными постановлениями городской

Думы города Нижнего Новгорода от 30.01.2008 № 15, от 22.10.2008 № 170, от

21.10.2009 № 107, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

20.04.2011 № 54, от 21.09.2011 № 125, от 23.05.2012 № 60, от 17.10.2012 № 175,

от  26.06.2013 № 102,  от  28.05.2014 № 97,  от  18.02.2015 № 29,  от  27.05.2015

№ 110, от 28.10.2015 № 223, от 21.12.2016 № 274, от 17.01.2018 № 3, от 21.02.2018

№ 56, от 23.05.2018 № 129, от 20.06.2018 № 170, от 12.12.2018 № 251, от

19.06.2019 № 115, от 18.09.2019 № 158, от 18.12.2019 № 216, от 26.02.2020 № 37,

 25.05.2022  № 112

2

от 22.09.2021 № 199, от 24.11.2021 № 249, от 26.01.2022 № 13) следующие

изменения:

1.1. Пункты 2-4 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить размеры окладов за классный чин муниципальных

служащих города Нижнего Новгорода (приложение № 2).

3. Положение о ежемесячных и иных дополнительных выплатах

муниципальным служащим города Нижнего Новгорода и порядке их

осуществления принять (приложение № 3).

4. Производить индексацию размеров должностных окладов

муниципальных служащих и окладов за классный чин в соответствии с законами

Нижегородской области.».

1.2. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к

настоящему решению.

1.3. Дополнить новым приложением № 2 согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

1.4. Приложение № 2 считать приложением № 3.

2. Внести в Положение о ежемесячных и иных дополнительных выплатах

муниципальным служащим города Нижнего Новгорода и порядке их

осуществления, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.12.2007 № 139 (с изменениями внесенными постановлениями

городской  Думы города Нижнего Новгорода от 30.01.2008 №15, от 21.10.2009

№ 107, решениями  городской  Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2012

№ 60, от 18.02.2015 № 29, от 20.06.2018 № 170, от 12.12.2018 № 251, от 19.06.2019

№ 115, от 18.09.2019 № 158, от 18.12.2019 № 216, от 26.02.2020 № 37),

следующие изменения:

2.1. Пункты 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностной оклад муниципального служащего.

Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается

в размере, указанном в приложении № 1 к настоящему постановлению.

2.3. Оклад за классный чин.

Муниципальному служащему, имеющему классный чин, выплачивается

оклад за классный чин в порядке, установленном Законом Нижегородской

области, и размере, указанном в приложении № 2 к настоящему

постановлению.».

2.2. В пункте 2.7 слова «и не может превышать 25 % должностного оклада»

исключить.

3

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022 года.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев

4

Приложение № 1

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 25.05.2022 № 112

Приложение № 1

к постановлению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 19.12.2007 № 139

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Часть 1. Размеры должностных окладов

муниципальных служащих городской Думы города Нижнего Новгорода

Наименование должности
Размер должностного

оклада (руб.)

Руководитель аппарата городской Думы  34 282

Заместитель руководителя аппарата городской Думы 32 741

Начальник управления городской Думы 32 741

Заместитель начальника управления городской Думы 29 852

Помощник председателя городской Думы                 19 259

Начальник отдела городской Думы 23 110

Заместитель начальника отдела городской Думы 22 148

Начальник сектора городской Думы 17 333

Консультант городской Думы 16 370

Главный специалист 15 408

Ведущий специалист 12 519

Специалист первой категории 11 555

Специалист второй категории 10 399

Специалист 8 281

5

Часть 2. Размеры должностных окладов

муниципальных служащих администрации города Нижнего Новгорода

Наименование должности
Размер должностного

оклада (руб.)

Первый заместитель главы администрации города  42 369

Заместитель главы администрации города

Руководитель аппарата главы города

Глава администрации района города

38 133

Первый заместитель главы администрации района города

Директор департамента финансов администрации города
34 282

Заместитель руководителя аппарата главы города

Директор департамента администрации города

Председатель комитета администрации города

Начальник управления администрации города

Заместитель главы администрации района города

Управляющий делами администрации города

32 741

Первый заместитель директора департамента администрации города

Первый заместитель председателя комитета администрации города

Первый заместитель начальника управления администрации города

31 778

Заместитель директора департамента администрации города

Заместитель председателя комитета администрации города

Заместитель начальника управления администрации города

Заместитель управляющего делами администрации города

Начальник управления в составе департамента (комитета)

администрации города

29 852

Управляющий делами администрации района города 27 925

Председатель комитета администрации района города

Начальник управления администрации района города
26 192

Помощник (советник) главы города                 19 259

Заместитель начальника управления в составе департамента (комитета)

администрации города
25 037

Начальник отдела администрации города

Начальник отдела в составе департамента администрации города
23 110

6

Начальник отдела в составе комитета администрации города

Начальник отдела в составе управления администрации города

Начальник отдела администрации района города

Заместитель председателя комитета администрации района города

Заместитель начальника управления администрации района города

Заместитель начальника отдела администрации города

Заместитель начальника отдела в составе департамента

администрации города

Заместитель начальника отдела в составе комитета

администрации города

Заместитель начальника отдела в составе управления

администрации города

Начальник отдела в составе комитета, управления администрации

района города

Начальник территориального отдела администрации города

22 148

Заместитель начальника отдела администрации района города

Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления

администрации района города

20 222

Заместитель начальника территориального отдела администрации

города

Начальник сектора

17 333

Консультант 16 370

Главный специалист 15 408

Ведущий специалист 12 519

Специалист первой категории 11 555

Специалист второй категории 10 399

Специалист 8 281

7

Часть 3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода

Наименование должности
Размер должностного

оклада (руб.)

Руководитель аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода

23 110

Начальник отдела аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода

23 110

Заместитель начальника отдела аппарата контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода

17 911

Инспектор аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода

17 333

8

Приложение № 2

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 25.05.2022 № 112

Приложение № 2

к постановлению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от 19.12.2007 № 139

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Наименование классного чина

Размер оклада за

классный чин

(руб.)

Действительный муниципальный советник 1 класса 11 940

Действительный муниципальный советник 2 класса 10 593

Действительный муниципальный советник 3 класса 9 437

Муниципальный советник 1 класса 8 860

Муниципальный советник 2 класса 7 704

Муниципальный советник 3 класса 6 548

Советник муниципальной службы 1 класса 6 356

Советник муниципальной службы 2 класса 5 971

Советник муниципальной службы 3 класса 5 007

Референт муниципальной службы 1 класса 3 466

Референт муниципальной службы 2 класса 3 082

Референт муниципальной службы 3 класса 2 697

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2 504

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2 312

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1 926